
S OCIÅ  LKONTOEET  I  FREDERIKSSUND

B e r e t n i n g

fo r

regnskabsåret 1950/51.



(Tallene i  parentes vedrører året 1949/50),

Ker har i  regnskabsåret 1950/51 været a fh o ld t  24 (24) møder i  det 
Sociale udvalg samt 18 (7) møder i  børneværnsudvalget.

A n ta l le t  af behandlede: sager i  henhold t i l  f o r s o rg s  loven, u lyk-  
lesf o rs ikr ings  loven og f o lk e fo r s ik r in g s  loven har været 500 ( 503) ,  her i  
log ikke medregnet de ansøgninger om u gent l ige  u n d e r s tø t t e ls e r ,  der af 
fdvalget een gang er b e v i lg e t  i  henhold t i l  de givne r e g le r .

A n ta l le t  af behandlede børneværnssager har andraget 54 (29).

|)RS0RaS LOVEN;

I henhold t i l  fo rs o rg s lo v e n  er der ydet u n d e r s tø t t e ls e  t i l  174 
(206) hovedpersoner, heraf 73 (101} æ gtefæ ller ,  43 ( 5 5 ) en l ige  mænd, 58 
(50) e n l ig e  kvinder .

Den samlede u d g i f t  har været ( 160681, 23) 150780,90
Refusion t i l  andre kommuner { 1016.4-4) 625.35

1161697 . 67 ) 151406,25

fra går :
Indbetalt af  b id r a g s p l ig t ig e : ( 1110 3 , 30 ) 15418,33

Refusion f r a  andre kommuner: < 397 , 38 ) 220,20

Refusion f r a  staten: (35843, 9 1 ) 42190,84
Direkte t i l s k u d  f r a  den fæ l ­
leskommunale u d l ig n in g s f , : < 4662 , 40 ) 2148,89

Refusion f r a  udlandet: ( 1485,92) (53492.91) OO
E

O

59978.26

(108204,76) 91427,99

h l  mellemkommunal r e f u ­
sion anmeldes ( 30574.00) 22173,00

( 77630,76) 69254,99

Den kommunen påhvilende andel af  refu*- 
si onsforbundets u d g i f te r  (anslået)  { 33500. 00} 33000.00

(111130,76) 102254,99

i indreudgift  i  fo rh o ld  t i l  det 
fo rr ige  regnskab optagne beløb ( 66,50) 2347.00

N ettoudgift  (111064,26) 99907,99
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Den i  henhold t i l  f o r s o rg s  loven ydede ydede hjælp f o r d e l e r  s i g  på 
følgende konti:
BØRNEVÆRNET.

Barns anbringelse  udenfor deres hjems

Under kommunens f o r s o r g  er der i a l t  
11  ( 1 2 ) hørn.
Af d isse  er 1 (4) anbragt i  p le jehjem 
10 ( 8) anbragt i  optagelseshjem,: b ø r ­
nehjem m.v.
Den samlede u d g i f t  h e r t i l  har været (9155,69) 5421,66

FORSKUDSVIS UDBETALTE BIDRAG-.
Børn udenfor ægteskab: : ■̂
T i l  37 (25) børn er udbetalt (8055*00) 20531,72
Af de b id r a g s p l ig t ig e  37 (22) personer
havde

4 (3) bopæl her i  kommunens 
28 (13) bekendt bopæl i  andre kommuner 

1 ( 2 ) var forgæves e f t e r l y s t
0 (0 ) død
1 ( 0 ) udvandrede
4 (4 ) tyske s ta tsborgere ,  der har

hørt t i l  den tyske værnemagt.
Det hos b id r a g s p l ig t ig e  med bopæl 
her i  kommunen afkrævede beløb er
indgået med (4 12 , 00) 611,00
Det hos b id r a g s p l ig t ig e  med b o ­
pæl i  andre kommuner afkrævede
beløb er. indgået med (3757,86) 6264 ,55
U erholdel ige  be løb ,  der re fu n ­
deres af staten  (3885 .14) (8055 .00) , 13656.17 20531.72

(0,00) 0,00
Anmærkning.

1- De indbetalte  beløb  f o r  børn 
udenfor ægteskab fra  b idrags -  
p l i g t i g e  med bopæl i  kommunen ud­
gør 43 % (42,65) af de f o r  samme 
udbeta1t e .

2. De indbeta lte  beløb  f o r  børn uden­
f o r  ægteskab fra  b id r a g s p l ig t ig e  
med bekendt bopæl i  andre kommuner 
udgør 38,31 (80,87) af de f o r
samme udbeta lte .

Børn i  ægteskab:
T i l  52 (4 6 ) børn er udbetalt  (20844,19) 23126,60
Af de b id ra g s p l ig t ig e  34 ( 26) perso ­
ner havde

5 (7 ) bopæl her i  kommunen
25 ( 16 ) bekendt bopæl i  andre kommuner 

1 (0 ) var forgæves e f t e r l y s t
1 ( l )  udvandret
2 ( 2 ) død _________  _________

transport (20844,19) 23126,60
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transport (20844,19) 23126,60
Det hos b id r a g s p l ig t ig e  med be ­
kendt bopæl her i  kommunen a f -
krævede beløb er indgået med (1663»00) 2067,00
Det hos b id r a g s p l ig t ig e  med 
bopæl i  andre kommuner afkræ­
vede beløb  er indgået med (3844,40) 4746,78
U erholdel ige  be løb ,  der refun­
deres af staten  (1 3 3 3 6 .7 9 ) . (20844,19) 16312.82 23126.60

(0 ,0 0 ) 0 ,0 0
Anmærkning,

I* De indbeta lte  beløb f o r  børn i  
ægteskab fra  b id r a g s p l ig t ig e  
med bopæl her i  kommunen udgør 
34,86 % (23,24) a f  de f o r  sam­
me u dbeta lte .

2. De indbeta lte  beløb f o r  børn i  
ægteskab f r a  b id r a g s p l ig t ig e  
med bekendt bopæl i  andre kom­
muner udgør 29,7*6 i<> (33,39) af  
de f o r  samme u dbeta lte .

l l l  INOASSO ff OR ANDRE KOMMUNER.

Børn udenfor ægteskab:

A n ta l le t  a f  b id r a g s p l ig t ig e  (18) 18
A n ta l le t  af børn (18) 19
Udbetalt a f  andre kommuner f o r
b id r a g s p l ig t ig e  i  kommunen (6141,33) 9332,80
De i  regnskabsåret indbeta lte  .
beløb f ra  b id r a g s p l ig t ig e  (3309,87) (2831,46) 4789,00 4563,30

Børn i  ægteskab:
A n ta l le t  a f  bidragsplig-^
t i g e  (13) 19
A n ta l le t  a f  børn (20) 29
Udbetalt af  andre kommu­
ner f o r  b id r a g s p l ig t ig e  
i  kommunen [7766,80) 11288,41
De i  regnskabsåret indbe­
t a l t e  beløb fra  b idrags ­
p l i g t i g e  (3853,41) (3913., 39) ,6042.6? 5245.74

(6744,85) 9809,54
Afkrævede beløb 
Indbetalte  beløb f ra  b i ­
dra gsp l ig t ige
Restbidrag

{ 13908, 13 ) 20641, 21

( 7163. 28 ) ( 51,50  i )  10831,67  52,48  $  

( 6744 , 85 ) ( 48,50  $ )  9809,54  47,52  $

Bidrag t i l  børn af enker-, enkemænd. foræ ldre løse  børn.

Der er udbetadt b idrag  t i l  9 
(8) enker med 17 (14*) børn, 
samt t i l  2 . (2 )  fo ræ ldre løse  
børn med i a l t
heraf refunderer staten 4/7

(6984,34) 7948,00 
(3991.05) 4541.71 
(2993,29) 3406,29
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gjgRHJÆLP:
Hjælp i  anledning af særlige  
t i l f æ l d e ,  såsom fødse lsh jæ lp ,  
f o r t s a t  sygekassehjælp, hjælp 
i  anledning a f  tuberkulose,  
lægehjælp, medicin, begrave 1 -  
se ,  hjælp t i l  mil itære perso ­
ner m. v . har været ydet t i l  
89 (109) hovedpersoner 41 (58) 
ægtefæller ,  18 ( 20) en lige  
mænd, 30 (31) en l ige  kvinder.
Hen samlede u dg i f t  h e r t i l  har været
været (48759>'99);
Refusion fra  b id r a g s p l ig t ig e ,  s t a ­
ten og den fælleskpmm. udligningsfond  (1516 3,.80 )

(33596,19)

KONiING-RNlH JÆIP:
Hjælp t i l  b e ta l in g  a f  sygekasse­
kontingent og invalidepræmie er 
ydet som særhjælp t i l  139 (15-6) 
hovedpersoner, 50 (4 3 } ægtepar,
32 (30) en l ig e  mænd, 77 (83) en­
l ig e  kvinder
Hjælp t i l  b e t a l in g  af sygekasse­
kontingent og invalidepræmie er 
ydet som kommunehjælp uden r e t s ­
virkninger t i l  13 (12) Hovedperso­
ner, 8 (9) ægtefæller ,  1 ( l )  e n l i ­
ge mænd, 4 (2) en l ige  kvinder
do* med tab er ydet t i l  1 (2) 
hovedpersoner 1 (1} ægtefælle
Hjælp t i l  b e ta l in g  a f  medlemsbi- . 
drag t i l  a rb e jd s løsh edsk asser .er 
ydet som særhjælp t i l  5 (0) hoved­
personer, 4 (0) ægtefæller ,  1 (0) 
en l ige  mænd
&o0 som kommunehjælp uden r e t s ­
virkninger er ydet t i l  8 (31) hoved­
personer, 6 (9 ) ægtefæller ,  2 ( 2 ) 
en l ige  mænd

( 8535,86)

. f#| ;5 ; ,40)

t ; tV i7 ,2 0 )

( .0,00)

( 4 6 2 , 3 5 ) 

( 9630, 8 1 )

KOMMUNEH JÆHP:
Kommun eh j ælp ud en: r ets v i r  kninger 
er ydet t i l  74 (6 9 ) hovedpers oner, 
36 (36) ægtefæller ,  15 (17) en lige  
mænd, 23 (16) en l ige  kvinder
Refusion fra  understøttede og 
b id ra g s p l ig t ig e

KOMUNEHJÆLP MER TAB AF VALGRET:
er ydet t i l  20 ( 28) hovedpersoner, 
8 ( 1 2 ) ægtefæller ,  9 (13) en l ige  
mænd, 3 (3 ) en l ige  kvinder
Refusion fra  understøttede og b i ­
dragsp l ig t ige

(35891,59)

(30982,49)

( 2620 , 6 0 )

j___125,50)
( 2495,10)

44832,77

6879,51

37953,26

8602,75

1 8 1 , 40

ø 18,20

196,95

702. 70 

9665^ 30

22424,20

6466, 23 
45.957,97

2489,00
410.50 

2078,50
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MTTIGHJÆXP;

er ydet t i l  5 (8) en l ige  mænd 
(arhe jdsansta Iten)

HJÆDP TIL UDUHSING-E:

U nderstøtte lse  er ydet t i l  1 
(1) ægtefælle ,  1 (0) en l ige  

mænd, 1 (1) e n l ig  kvinde
R e fu s io n  f r a  h i d r a g s p l ig t ig e  
og s ta te n  samt u d la n d et

FO XKFFQRS TERINGS LOVEN;
Den samlede u d g i f t  i  hen­
hold t i l  f o l k e f o r s i k r i n g s ­
loven har f o r  året  1950/51 
været

Fragår:
Refusion f r a  i n v a l i d e f o r ­
s ikr ingsfonden  ( 53677,35} 58224,27
Refusion f r a  s ta ten  •
m.v. (252780,95) 267861,74
Refusion fra  kommuner
og p r ivate  ( 6958,67) 6908,62-

Sygekassehøder j_____ 26,00) ( 513422 , 9 5 )_____ 91, 00

(216290, 71)
anmeldt t i l  mellemkomm. re fu s io n  ( 102096, 00)

{114194,71}
Kommunens:. andel t i l  r e fu s io n s -  
forbundet,  anslået (111500. 00)

(225694.71)
Mindreudgift i  fo rh o ld  t i l  det 
i  f o r r i g e  regnskab opførte  be -  
løn i-1--269, 50 )

(225425,21)

( 1782,66)

( 4528.11)

( 5615.45)
( 912, 66)

(529713,66)

Ben i  henhold, t i l  f o l k e f o r s i k -  
r ings loven  a fh o ld te  u dg i f t  f o r ­
deler  s i g  på fø lgende konti;

PBIBEFORDBING:
E rfbefordring  t i l  sygekasse-
medlemmer ( 1153,01)
Den kommunen påhvilende andel 
i  henhold t i l  § 13 ( 1881. 00)

( 3034,01)

1285,05

4213,60

2949.52 
1264,08

577347,68

333085,63

244262.05 
109180.00

135082.05

123000.00

258082.05

s- 1256.00

256826.05

1509,83

1975.00 

3484,83:1

hvoraf 2/3 af kr. 1509,83 (1153,01) 
anmeldes t i l  mellemkommunal re fu s ion .
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lldTA LIDERENTE:

Invaliderente  er udbeta lt  t i l  42 
(35) hovedpersoner, 18 (12) e n l i ­
ge mænd, 24 (23) en l ige  kvinder.
Den samlede u dg i f t  har været (61149,14)
Refusion f r a  in v a l id e fo r s ik r in g s -
fonden (33677.33)

( 7471,81)
hvoraf 7/10 kr. 6769,50 (6210,09)
anmeldes t i l  mellemkommunal r e fu -  
slon og 3/10 k r . -2901,21 (2661 , 4 6 )
refunderes a f  den fælleskommunale
udl igningsfond .

67894,98

38224.27 

9670,71

ILDERSRENTE:
Aldersrente er udbetalt  t i l  201. 
1220} hovedpersoner, 42 , (53 )  æg­
tepar , 51 (55) en l ige  mænd.,. 108 
(113) en l ige  kvinder, a f  d isse  hav­
de 0 (1) ægtepar, 7 (6) en lige  mænd 
og 6 (6) en l ige  kvinder ophold-på 
alderdomshjemmet;
Den samlede u dg i ft  har været (437210,40) 468758,04
Refusion  fra  staten 4 /7  af
468758,04 (440126,66) (251500.95) 267861.74

(185709,45) 200896,30
hvoraf kr, 97311,87 (94312,86; an- 
meldes t i l  mellemkommunal re fus ion  
og kr« 61523,50 (56587,71) refun­
deres af den fælleskommunale u d l ig ­
n ingsf  end 8

KOMMODENS ALDERDOMSHJEM:

Den samlede u dg i f t  andrager ( 39358,12) 45520,87
Takstmæssig b e ta l in g  an­
drager (28548,50) 28044,00
Andre indtægter ( 3681.70) ( 32230.20) 3372.60 34416,60

Dr i f t s  omkos tninger { 7127,92) x ) 14104 ,27

x) E f te rb e ta l in g  a f  takstmæssig b e ta l in g  i -henhold  t i l  a rbe jd s -  
og s o c ia lm in is te r ie t s  cirkulære af 20/7 1951 vedrørende regnskabs­
året 1950/51 sker i  1951/52 så ledes :

3926 p le jedage  a '  0,75 kr. = 2944,50 k r .,
der således fradrages hjemmets driftsomkostninger f o r  det nye regn-

Beregning af udgiften  pr.  p le jedag .
A nta l le t  af p le jedage  udgjorde 4291 (4360).
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Udgiften andrager pr.  f o r p le jn in g s  dag:

Forple jn ing :  Varer 
t i l  husholdning
Brændsel og Belysning
V edligeholdelse  a f  Byg­
ninger og inventår
Lønninger
F ors ik r in g er , renholde 1- 
se, medicin, læge, heklæd- 
ning m* v .

Pr. p l e -
j e d a g .

( 1 0 9 9 9 , 1 7 ) (2,52) 12914,46 3 , 0 1
( 4799,55) (1. 10) 4 8 5 7 , 8 0 1, 13

( 3241,60) (0,74) 4 8 3 4 , 8 8 1 , 1 3
(12440,79) (2,85) 14372,34 3 , 3 3

( 2768,51) ( 0 , 6 3 ) 3616,39 0,84
50) ( 0 , 4 7 ) 0,47
) (0.11) 0 . 1 1

e j e d a g (8,42) 1 0 ,0 2

Refusionstaksten er kr. 7 ( 25 (6,50) pr,  dag. 
Udgiften pr.  kostdag:

A n ta l le t  a f  kostdage udgjorde 5651 (5820),
Udgiften pr. kostdag andrager f o r  varer i  husholdningen (1,89)

k r . 2,29

Indbyggerantallet  var pr.  1. a p r i l  1950:

Frederikssund 4777 personer (4676 ) h er i  in d b e fa tte t  Udesun&by,

I f ø lg e  den udarbejdede s t a t i s t i k  har 
386 (405) hovedpers oner

_og___252 (249) hustruer og børn

l a I t  638 (654) personer e l l e r  13,35 $ (13,99)

modtaget hjælp i  henhold t i l  fo rsorgs  loven ■eller f o lk e f o r s ik r in g s  loven.

Nettoudgiften  t i l  s o c ia l e  u d g i f te r  har andraget 
her i  ikke fradraget  t i l s k u d  fra  udligningsfonden

(354670,07) kr. 389074,31

e l l e r  en n ettou d g if t  pr .  indbygger på (75,85) kr, 8 1,45

Nettoudgiften  t i l  s o c ia l e  u d g i f te r  e f t e r  fradrag
f r a  udligningsfonden andrager (283515,07) kr, 305142,31

e l l e r  en n ettou d g if t  pr .  indbygger på (60,63) k r . 63,88
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X "byrådets møde den 17, oktober 19IP9 H e v  det vedtaget at i -  
rær&sætte lov af  12. a p r i l  1949 om husmoderafløsning i  Frederikssund 
kommune, ide t  der samtidig  blev  t r u f f e t  bestemmelse om, at administra­
tionen henlægges under det s o c ia l e  udvalg.

Der er i  t iden  f r a  ordningens ikrafttræden den 15. juni 1950 
t i l  31, marts 1951 ydet busmoderafløsning t i l  i a l t  38 hjem, deraf 3 
med gentagelse*

For busmoderafløsningen beta les  e f t e r  de af s o c ia lm in is t e r i e t  
fudarbejdede r e t n in g s l i n i e r .

I a l t  3 kvinder bar i  det angivne tidsrum b e l t  e l l e r  de lv is  vee- 
ret beskæftiget  ved den kommunale husmoderafløsning, og der er f o r  ud- 
f ø r t  arbejde i  et samlet anta l  arbejdstimer på 1576 udbetalt  løn med 
i a l t  3, 202,48 k r .

1 busmoderafløser bar gennemgået 3 måneders kursus f o r  husmoder 
^afløsere i  København samt de ltaget  i  spædbørnspleje på l æ g e r s p r i s s t i f - 
li e l s  en.

MÆXKEH JÆIP.

Ved lov  nr. 362 a f  4* j u l i  1946 om mælkehjælp er det bestemt, 
at der t i l  svangre kvinder, der op fy lder  de økonomiske b e t in g e lse r  f o r  
optagelse  e l l e r  f o r b l i v e r  i  en statsanerkendt sygekasse, ydes l / 2  . l i t e r  
sødmælk d a g l ig  e f t e r  f o r l ø b e t  a f  3. SYangorskabsmd. og 1 . l i t e r  sødmælk 
dag l ig  i  6 måneder e f t e r  f ø d s le n , .s å f re m t  barnet lever .

•Tildelingen a f  denne sødmælk er henlagt under so c ia lu d v a lg e t ,  
der i  t iden  fra  1. a p r i l  1950 -  31* marts 1951 har udleveret  an v isn in ­
ger t i l  i a l t  159 mødre og gravide kvinder*

Der har været udleveret  r e k v is i t i o n  lydende fo r  en måned ad
gangen.
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S T A T S R E F U S I O N

pRegnskabsuddrag I, udarbejdet i  henhold t i l  f o r s  or gs lovens § 76 og f o l -  
;Jref o r s i  Jer ings lovens § 66 m. f l . ,  j f r *  s o c ia lm in is t e r i e t s  bekendtgørel 
af 28. juni 1934, næstsidste  stin # og s o c ia lm in is t e r i e t s  bekendtgørel 
af 31* ihaj 1935, a f s n i t  I .

%. Kommunens u d g i f te r  i  hen­
hold t i l  lov om o f f e n t l i g

A. Korskudsvis udbeta lte  under­
holdsb idrag  m.v. t i l  børn u- 
denfor  ægteskab (§§ 182-308 
og 235-236)
Refusion f r a  b id r a g s p l ig t ig e  
Kuld s t a t s r e fu s iø n

;B, Korskudsvis udbeta lte  under­
holdsbidrag  m.v. t i l  børn i  
ægteskab (§§ 20.9-218 og 237) 
Refusion f r a  b id r a g s p l ig t ig e  
Kuld s ta t s r e fu s io n

C. Bidrag t i l  børn a f  enker og 
enkemænd m.v. samt t i l  f o r æ l ­
dre løse  børn (§§ 219-230}
4 /7  s ta t s r e fu s io n  heraf

D. Korskudsvis udbeta ling  af s t a ­
tens udgifter-  t i l  sin&syge, 
andssvage, e p i l e p t ik e r e ,  van­
f ø r e  e l l e r  lemlæstede, t a l e l i ­
dende, b l inde  og døvstumme in ­
den deres optagelse  på ansta lt  
og i  anledning af deres opta­
ge lse  derpå e l l e r  udskrivning 
derfra  (§§ 69 og 70)
Kuld s ta t s r e fu s io n

E. Korsorg i  anledning a f  tuberku-  
se i  t iden  e f t e r  12. a p r i l  1949 
(§§ 262-264) som ændret ved lov 
nr. 177 a f  12/4-49)
3 / l 0  s ta t s r e fu s io n  heraf

K. Hjælp t i l  militærpersoner (§ 28l! 
4 /7  s ta tsre fu s in n  heraf

H. Hjælp t i l  udlændinge (§§ 17-21) 
f o r  hvem udgifterne  i  henhold 
t i l  s o c ia lm in is t e r i e t s  bestem­
melser refunderes med 7/lQ å f  
statskassen
7/10 s ta ts r e fu s io n  a f  r e s t b e l ø ­
bet

J, Mælkehjælp ( lov  nr. 362 af 4* 
j u l i  1946)
2/3 s ta ts r e fu s io n

K. Husmoderafløsning ( lov  nr.
175 af 12. a p r i l  1949)
l / 2  s ta ts r e fu s io n

Spec, Samlede udg. S ta tsre fu s ion

20531,72
6875.55 13656,17

13656,17

23126,60
6813.78 16312,82

16312,82

7948,00
4541,71

709,86
709,86

2506.40
751,92

2985,65
1706,09

4213,60

2949,52

11128,39
7418,93

3202,48
________  16 0 1 . 24

49648261ransport 62663,37

to
 

m
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XI. Kommunens u d g i f te r  t i l  a ldersren -  

t e r  m, Y .  i  henhold t i l  lov  om f o l -  
k e fo r s ik r in g  m.v.

å , Udbetalte a ldersren ter  m.v, b or tse t  
f r a  det i  henhold t i l  lov  nr. 431 
a f  11. november 1950 ydede ekstraor­
dinære t i l læ g ,  samt den i  henhold 
t i l  lov nr. 140 a f  31* marts 1950 
udbeta lte  særlige ydelse
4/ 7  s ta ts r e fu s io n  a f  r e s tb e løb e t

Bet i  henhold t i l  lov  nr. 431 a f  
11. november 1950 ydede ekstra ­
ordinære t i l l æ g  t i l  aldersrentemod­
tagere
4 /7  s ta t s r e fu s io n

B, U dgifter  i  henhold t i l  lov nr.
458 a f  10. nov. 1949. § 1» stk .  3,
l ,  punkt { e f t e r b e t a l in g  f  or *'
1949/ 50 )
Fuld s ta t s r e fu s io n  a f  r e s tb e løb e t
Fuld s ta t s r e fu s io n  a f  den i  hen­
hold t i l  lov nr. 14O af  31. marts 
1950 udbetalte  sæ rlige  ydelse  t i l  
a ld e r s -  og invaliderentemodtagere
m. f l «

Heraf modtaget forskud 
Rest s t a t s r e fu s io n

62663f 57

454122 ,04

14636,00

5 , 00

Indgåede b idrag  og in v a l id e -  og a ldersren ter ,  

der fradrages i  fornævnte s t a t s r e f u s i o n .

1 « Indgåede bidrag, pålagt ved overøyrighedsreso lution  
t i l  børn under sæ rforsorg ,  eller--':-/af det s o o ia le  ud­
va lg  i  medfør af  f o r s o rg s  lovens § 69* stk .  3, j f r .
§ 9 S nr. 2 , t i l  de lv is  dækning af statens u d g i f te r  
f o r  personer under særforsorg

2. In v a l id e -  og a ldersren ter  t i l  personer, som f o r  s t a ­
tens regning er inddraget under særforsorg i  medfør 
at bestemmelserne i  fo rsorgs loven s  §§ 252- 260, j f r .  
§06 og 69

49648,26

259498,31

8363,43

5,00

I 12 200 .00  
^29715,00 
328600,00

1 1 1 5  5 00,

405,00

9137.84

9542.84
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Mel lem kommunal re fu s ion

og t i l s k u d  f r a  den fælleskommunale udlign ingsfond .

Hegnskabsuddrag I I ,  udarbejdet i  henhold t i l  fo rsorgs loven s  § 76 og f o l  
keforsikrings lovens § 66 m. f  1 . ,  j f r .  s o c ia lm in is t e r i e t s  bekendtgørelse 
af 28. juni 1934, næstsidste  s t k . ,  og s o c ia lm in is t e r i e t s  cirkulære af 
31. maj 1933, a fsn .  I I .

L  Kommunens u d g i f te r  i  henhold t i l  lov om 
o f f e n t l i g  f o r s o r g :

U dgifter Mellemkomm
refu s ion

A. Børneværn. U dgifter  ved børns anbringelse 
udenfor deres hjem {§§ 113, s tk .  2, 130- 
150 og § 171, j f r .  § 58* stk .  2 ) .  (Kun 
u d g i f te r  f o r  børn, der haf dansk indføds­
re t  ) 3 4 2 1 , 6 6 216 8,66

Bi Underholdsbidrag til enkøbørn m.fl. (§§ 
219 - 2 3 0) 3 4 0 6 , 2 9 1362,52

Ca Hjælp i særlige tilfald-:.- (ssrhjælp, §§ 
2 3 1 - 2 9 1 ) XO4 O5 ; 5 1 4162,20

D. Borskud p i  in va l id eren te ,  a ldersren­
te  m.m. 5 2 6 , 0 0 210,40

E, Kommunehjælp (§§ 292 -  308):
(Heri dog ikke in d b e fa t te t  hjælp t i l  
arbejdsløshedskontingent,  sygekasse­
kontingent og invali&eprænie 1 8 0 3 6 , 4 7 7214,59

E. Battighjælp 1 2 8 5 , 0 5 514,02
G c Hjælp t i l  kroniske syge (§§ 247 - 2 4 9) 1 6 3 5 1 . 4 5 6540.58

2 2 1 7 2 , 9 7

2« Kommunens u d g i f te r  i  henhold til folkefor- 
s ikr ings loven :

A, U dgifter  t i l  f r ib e fo r d r in g  i  h.t. § 17
Frederikssund
Udesundby

1 5 0 9 , 8 3  
U 35, 50

2/3 heraf
2945,33

1963,55
Invaliderente  ( l / 7  a f  udgiften) 
7 / l 0  heraf

9 6 7 0 , 7 1
6769,50

0. Aldersrenter,  med t i l l æ g  og fradrag 
4/7 s ta ts r e fu s io n

4 5 4 1 2 2 , 0 4
2 5 9 4 9 8 . 3 1

5 / l0  heraf
1 9 4 6 2 3 , 7 3

97311,87
Eet i  henhold t i l  lov nr. 431 a f  11. 
nov. 1950 ydede ekstraordinære t i l ­
læg t i l  aldersrentemodtagere 
5 / l 0  heraf

6 2 7 2 , 5 7
3136.29

1 0 9 1 8 1 , 2 1
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3• Tilskud f r a  den fælleskommunale 
u d l ign ing3 fond : _______________

Udgift

A. U dgifter  i  henhold t i l  fo rsorg s lov en  39o8o,95
B. Udgifter  i  henhold t i l  f o l k e f o r s i k ­

r in gs loven ;
Inva lideren ter  9670,71
Aldersrenter  194623,73

C. I a l t  243375,39
Tilskud fra  udligningsfonden 
3 / l o  a f  be løbet  under C*

D. Ekstraordinært t i l l æ g  t i l  a ld e rs ­
rentemodtagere 6272 ,57
Tilskud fra  udligningsfonden 
3 / l o  a f  be løbet  under D#

E. U dgifter  t i l  hjælp t i l  kronisk syge 16351,45
Tilskud f ra  udligningsfonden 
5 / l o  a f  b e løb et  under E.

4, Direkte  t i lsk u d  fra  den feelleskom- 
rnunale udXignixigsf bnd CBeUøbene .ind­
går i  dr i f t s r e g h s  ka be t  f o r  193o7 51)"

A. Hjælp t i l  mil itærpersoner  
4 /7  s t a t s r e fu s io n

Tilskud fra  udligningsfonden 
7 / l o  a f  r e s tb e løb e t

B. Husmoder af  løsn ing  i  h*t,  l o v  nr, 
175 a f  1 2 .a p r i l  1949
l / 2  s ta ts r e fu s io n

Tilskud fra  udligningsfonden 
4 / l o  a f  res tbe løb et

G. Forsorg i  anledning a f  tuberkulose
Tilskud fra  udligningsfonden 
5 / l o  a f  beløbet under C.

2985,65
17o6,o9
1279,56

32o2e48
1601.24
1601 .24

25o6,4o

Tilskud fra 
u d l ign ings ­
fonden;

73012,62

3136,28

8175,73

84324,63-

895,69

64o,5 o 

1253?2o

2789,39.
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Oplysninger om de indkomstbeløb, der har l ig g e t  t i l  grund f o r  den per ­
son l ige  beskatning i  kommunen f o r  det løbende skatteår  ( 19 51 - 52 ) ,  samt 
om den samlede t i l  kommunen a f g i f t s p l i g t i g e  grundværdi m.m* ( f o r s o r g s ­
lovens § 76, s tk .  2, f o lk e f o r s ik r in g s  lovens § 71, s tk .  2, og a rbe jd s ­
løshedslovens § 3 9 , s tk ,  2 , )

A, l'. Summen af  de indkomstbeløb, der i  kom­
munen f o r  det løbende skatteår ( 19 51 - 52 ) 
har været grundlag f o r  ansættelse af  
p e r s o n l ig  skat t i l  opholdskommunen uden 
f o r h ø je l s e  e l l e r  nedsættelse a f  nogen 
a r t .................................................................13.525.367
med t i l l æ g  af

2. et be løb ,  der udgør 10 gange det be ­
løb,  der er p å l ig n e t  i  erhvervsskat- 
t i l  kommunen f o r  det løbende s k a t te ­
år (1951 -52 ) ............................. * .................  186.760 13.712,. 127 kr.
men med fradrag  af

3 . et be løb ,  der udgør 10 gange det b e ­
løb , hvormed ophoIds kommunes katten 
som f ø l g e  af erhvervsbeskatning ned­
sættes f o r  sådanne skatteydere ,  der 
t i l l i g e  er p å l ig n e t  erhvervsskat t i l  
andre kommuner f o r  det løbende skat ­
teår  { 1 9 5 1 - 5 2 } . . . . . .................................. 28.980 »

I a l t ......... ........................ 13/685.147 kr.

£» 1 . fen  samlede t i l  kommunen a f g i f t s p l i g ­
t ig e  grundværdi pr .  1. oktober 1950, 
herunder ikke medregnet de i h .  t .
§§ 16-18  i  lov nr. 188 af 20, maj 
1953 om kommunale ejendomsskatter 
forkommuna1 grundskyld f r i ta gn e  
ejendomme.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 . f en  samlede vurderingssum t i l  e je n ­
domsskyld pr.  1 . oktober 1950 uden 
fradrag  af de i  h, t .  sidstnævnte 
lovs § 3 s k a t t e f r i  be løb ,  men e f t e r  
fradrag  af vurderingssummen f o r  de 
i h ,  t .  lovens § 19 f o r  kommunal 
ejendomsskyld f r i ta g n e  ejendomme.*

3, Grundværdien pr.  1 . oktober 1950 
af  samtlige ejendomme i  kommunen, 
b o r ts e t  fra  grundværdien a f  de 
ejendomme, der i  h é t .  lovens 
§ 19 er f r i t a g e t  f o r  kommunal

■ e jandomsskyld......... .................................*
4 , f o r s k e l .................... .....................................
5 . + 3/4 a f  denne f o r s k e l ........................

25.815.700

6.538.000
19.277.700

6.273.100 kr.

14.458,275 n

I a l t  20,751.375 kr.

C. fradraget  i -h . t *  § 3 i  loven om kommu­
nale ejendomsskatter udgør f o r  samtlige 
under post B. 2 . medtagne ejendomme
i a l t . . . , ............. ................................................  13.483,400 kr.

(Det i  frederikssund kommune f r i ta g n e  beløb t i l  ejendomsskyld 
(B, 2.)  udgør I . 484 . 7OO k r . ,  j f r .  lov  nr. 235 af 30/ 4-1946  om 
byggeri med o f f e n t l i g  s t ø t t e . )
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ARSOPGØREISE VEER. § 297-HJÆIP 

(herunder også fa t t ig h jæ lp  t i l  underhold udenfor an sta lter )

f o r  året 1950 -  51.

1 1 2 | 5 4 5 6 7

Man e d
Udbetalt 
indenfor 
alders - 
r en te ­
grænsen 
i  h . t .
§ 297 ,
s tk .  1

Rådigheds­
b e løb e t  
(15 % a f  
k o l .  2)

Udbetalt 
som sup­
plerende 
h j ælp i  
h . t .  §

W ’ s t k -

■ Evt. res t  
af rå d ig ­
hedsbelø ­
bet (kol .  
5 > kol* 
4)

Evt. over ­
s k r i d e l ­
se af  
rådigh 
hedsbe- 
løbet 
(k o l .  4 
s- k o l . 5 )

Samlet r e s t*  
e l l e r  over­
sk r id e lse  
( 5 - )  af  r å ­
dighedsbe­
løbet f o r  
de h i d t i l  
fo r løb n e  
måneder af 
■regnskabså­
ret
(Forskellen  
mellem sum­
men af  b e ­
løbene un- 
der kol ,  5 
og summen 
af be løb e ­
ne under 
kol ,  6 )

| A p r i l : 1518,00 197,70 22,00 175,70 175,70

! Maj: 16 14 ,10 242,12 333,00 .90,88 84,82

[ Juni: 1144,10 171,62 47,00 124,62 209,44

l Ju l i : 1153,00 172,95 107,00 65,95 275,39
I Aug.: 1265,85 189,88 26,00 163,88 439,27
■ S ep v:* 1132,50 169,88 164,00 5,88 445,15
1 Okt 0: 1254,55 188,18 105,00 83,18 528,35

Nov 0: 1776,27 266,44 25,00 241,44 769,77
| I3e c r : 1647,62 247,14 62,00 185,14 954,91
' Jan.: 2040,44 306,07 0,00 306,07 1260,98
;■ Peb,: 1169,45 . 175,42 67,00 108., 42 1369,40
( M a  r o:. 1682,50 252,38 529,20 76,82 1292,58

I a l t : 17198,38 2579,78 1287,20 1460,28 167,70 1292,58

Beregning a f .e v e n tu e l  overskride lse  f o r  hele regnskabsåret.
(T i l fæ lde  hvor i a l t b e lø b e t  under k o l .  6 er s tørre  end ia l tb e lø b e t  un­
der kol ,  5) ;
A» Udbetalt supplerende hjælp (ko 3-. 4 i a l t ) . , .................. 1287 kr. 20 øre
B, Rådighedsbeløb (ko l .  5 i a l t  ® 15 jo af  kol .  2 i a l t ) . . .  2579 Z1-' 78 w 

0 v er s kr 21de ls g «•.» • •••••«*••••*♦•*••**.» <* ___ Q kr . 00 øre
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ÅRSOPGØREISE VEDR. § 293, 3TK. 1-HJÆEP 

f o r  året 1950 -  51*

1

Måned

2
Antal 
dage, 
hvori  
der i  
mdn,er 
oppebå­
re t  ar ­
te  jd s -  
under«* 
s t .

3
Antal da­
ge m u lt i ­
p l i c e r e t  ; 

; med den 
’ gennemsn. 

a ld e rs -  
rente pr.  
dag

. (Kol. 2.;x 
8 ,81  k r .}

4
Rådig*#- .. 
hedsbe lø -  
løbet 
(5 fo af 
he løbet  
i  ko lon ­
ne 3)

5
“Udbetalt 
i  h . t *
§ 293,
s tk .  1

6
Rest e l ­
le r  over­
s k r i d e l ­
se af r å ­
digheds­
be løbet
(Ko 1. 4
*■ ko l .  5)

7

S a Id 0

A p r i l : 867 7638,27 3 8 1 ,9 1 0,00
■ '" ' " ' 

3 8 1 ,9 1 381,91
Maj: 569 5012,89 250,64 0,00 250,64 632,55
Juni: 328 2889,68 144,48 0,00 144,48 777,03
J u l i : 287 2528,47 ■ 126,42 0,00 126,42 903,42
Aug.: £98 1744,38 87,22 0,00 87,22 990,67
S e p t . : 628 5532,68 276,63 0,00 276,63 1267,30
Okt *: 838 7382,78 369,14 0,00 36.9,14 1636,44
Not . : 1083 9541,23 477,06 0,00 477,06 2113,50

Dec. : 1787 13743,47 787,17 0,00 : 787,17 2900,67
Jan.: 2511 22121,91 1106,10 0,00 1106,10 4006,77

; FebE.: 2786 24544*66 ;\ 1227,23 0 , 00 : 1227,23 5234,00

Marts: 2284 20122,04 ■ 1006,10 75,00 931,10 6165,10

j I a l t : 14166 124802,46 6240,10 75,00 6165,10 6165, 10
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